
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404 

E-mails: crose@crose.org.br  

Site:www.crose.org.br  
 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 

 
• Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE.  

 
• Contratada: DIGITALSIGN CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA – CNPJ 16.894.782/0001-90. 

 
• Objeto:  
OBJETO: AQUSIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO: 

ITEM TIPO DO 
CERTIFICADO 

APRES. QUANT PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

PREÇO TOTAL 
DO ITEM 

DESTINO 

1 

E-CPF A3  
TOKEN 

VALIDADE 36 
MESES 

UND 9 179,00 1.611,00 

1) PROJUR - GLADSON SILVA GUIMARÃES  

2) CONSELHEIROS RESPONSÁVEIS PELA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS: 
 

A) - VALÉRIA MOTA QUINTELA - CRO-SE-CD-1005; 
 

B) - ERICKSON PALMA SILVA – CRO-SE-CD-922; 
 

C) - ANA MÁRCIA MENEZES DE OLIVEIRA - CRO-SE-CD-517; 
 

D) - TITO MARCEL LIMA SANTOS – CRO-SE-CD-2579; 
 

E) - JOSÉ LUIZ GÓES DE OLIVEIRA – CRO-SE-CD-1480 
 

3) ADMINISTRATIVO: 
 

A) - JULIANA RIBEIRO LOPES GIANSANTE – CRO-SE-CD-1636; 
 

B) - HELOISA MARIA DE ALMEIDA NUNES – CRO-SE-CD-779 
 

C) - VANESSA HORTÊNCIA SANTOS GOES – CRO-SE-CD-966 
 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404 

E-mails: crose@crose.org.br  

Site:www.crose.org.br  
 

2 E-CNPJ A1 
ARQUIVO 

VALIDADE 12 
MESES 

UND 1 207,00 207,00 

PARA SETOR DE CONTABILIDADE, COM DESTINO AS TRANSMISSÕES DE ARQUIVOS. 

TOTAL GERAL R$ 1.818,00 UM MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS 

EMPRESA VENCEDORA: DIGITALSIGN CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA – CNPJ 16.894.782/0001-90 
PRAZO DE EXECUÇÃO: IMEDIATO 
BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93 

 
• VALOR TOTAL RATIFICADO:  

R$ 1.818,00 
 

• PARECER JURÍDICO Nº: 07/2023. 
 

• CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.022 - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA. 
 

 
ARACAJU/SE, 23.02.2023. 

 
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD 

PRESIDENTE DO CRO/SE 
 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

